

Ryomgård Tømmerhandel og Byggecenter A/ S

Vestergade 108, 8550 Ryomgård

CVR-nr. 19 08 98 00

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2021

Dirigent:

.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ryomgård Tømmerhandel og Byggecenter A/S
Adresse, postnr., by	Vestergade 108, 8550 Ryomgård
CVR-nr.	19 08 98 00
Stiftet	1. februar 1996
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.vorupgruppen.dk
E-mail	ryomgaard@vorupgruppen.dk
Telefon	87 74 12 34
Telefax	86 39 47 88
Bestyrelse	Kasper Søholm, formand Jacob Søholm Jens Henrik Haagensen Bent Kristensen
Direktion	Bent Kristensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	33.182	24.660	26.129	24.560	24.631
Resultat af primær drift	14.809	7.800	8.809	7.742	8.392
Finansielle poster	-636	-723	-829	-798	-755
Årets resultat	11.110	5.501	6.242	5.385	5.931
Balancesum	68.258	58.447	60.833	59.044	57.038
Investering i materielle anlægsaktiver	1.664	2.339	848	131	225
Egenkapital	26.541	20.431	20.930	19.688	19.703
Nøgletal					
Afkastningsgrad	23,4 %	13,1 %	14,7 %	13,3 %	15,0 %
Soliditetsgrad	38,9 %	35,0 %	34,4 %	33,3 %	34,5 %
Egenkapitalforrentning	47,3 %	26,6 %	30,7 %	27,3 %	30,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	39	38	39	38	36

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i Ryomgård Tømmerhandel og Byggecenter A/S er i lighed med tidligere år salg af træ og byggematerialer til håndværkere og private forbrugere. Selskabet er tilknyttet indkøbsforeningen og markedsføringskæden XL-Byg.

Selskabet er et datterselskab af Vorup Tømmerhandel og Byggecenter A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 11.110 t.kr. mod et overskud på 5.501 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 26.541 t.kr. Ledelsen havde forventet et resultat på niveau med 2019, hvorfor ledelsen anser resultatet for 2020 for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat i 2021 i niveauet 5 - 10 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	33.182.126	24.659.514
2	Personaleomkostninger	-16.912.277	-15.779.323
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.367.107	-1.080.117
	Resultat før finansielle poster	14.902.742	7.800.074
3	Finansielle indtægter	333.526	339.166
4	Finansielle omkostninger	-969.559	-1.061.799
	Resultat før skat	14.266.709	7.077.441
5	Skat af årets resultat	-3.156.685	-1.576.698
	Årets resultat	11.110.024	5.500.743

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	6.092.290	6.616.240
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.205.127	1.392.920
		<u>8.297.417</u>	<u>8.009.160</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.297.417</u>	<u>8.009.160</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	26.869.999	26.586.300
		<u>26.869.999</u>	<u>26.586.300</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.728.350	10.336.750
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	255.578	38.560
9	Udskudte skatteaktiver	213.500	339.900
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	963.824	561.714
	Andre tilgodehavender	15.379.122	12.377.465
7	Periodeafgrænsningsposter	32.933	36.452
		<u>29.573.307</u>	<u>23.690.841</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.516.855</u>	<u>161.134</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>59.960.161</u>	<u>50.438.275</u>
	AKTIVER I ALT	<u>68.257.578</u>	<u>58.447.435</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	16.540.711	14.430.687
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	26.540.711	20.430.687
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	1.513.741	529.727
		1.513.741	529.727
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.098.903	1.057.007
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.971.426	8.386.584
	Gæld til tilknyttede virksomheder	23.178.424	24.497.888
	Anden gæld	2.954.373	3.545.542
		40.203.126	37.487.021
	Gældsforpligtelser i alt	41.716.867	38.016.748
	PASSIVER I ALT	68.257.578	58.447.435

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Nærtstående parter
- 12 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2020	1.000.000	14.430.687	5.000.000	20.430.687
12	Overført via resultatdisponering	0	2.110.024	9.000.000	11.110.024
	Betalt udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
	Egenkapital				
	31. december 2020	1.000.000	16.540.711	9.000.000	26.540.711

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ryomgård Tømmerhandel og Byggecenter A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke en pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed VTB Holding A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrullet modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages følgende afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger:

20 år, lineære årlige afskrivninger.

Transportmateriel (indgår i driftsmateriel):

8 år, 22 %i anskaffelsesåret, herefter med faldende procentsatser.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:

3-5 år, lineære årlige afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og gæld til tilknyttede virksomheder, måles til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.114.166	14.140.976
Pensioner	1.172.531	1.089.489
Andre omkostninger til social sikring	285.591	268.582
Andre personaleomkostninger	339.989	280.276
	<u>16.912.277</u>	<u>15.779.323</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>39</u>	<u>38</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

kr.	2020	2019
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	333.526	339.166
	<u>333.526</u>	<u>339.166</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	868.700	978.944
Andre finansielle omkostninger	100.859	82.855
	<u>969.559</u>	<u>1.061.799</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.025.176	1.540.298
Årets regulering af udskudt skat	126.400	36.400
Regulering af skat vedrørende tidligere år	5.109	0
	<u>3.156.685</u>	<u>1.576.698</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	22.692.469	9.966.390	32.658.859
Tilgang i årets løb	70.675	1.593.191	1.663.866
Afgang i årets løb	0	-1.241.274	-1.241.274
Kostpris 31. december 2020	<u>22.763.144</u>	<u>10.318.307</u>	<u>33.081.451</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	16.076.229	8.573.470	24.649.699
Årets afskrivninger	594.625	772.484	1.367.109
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.232.774	-1.232.774
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>16.670.854</u>	<u>8.113.180</u>	<u>24.784.034</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>6.092.290</u>	<u>2.205.127</u>	<u>8.297.417</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

kr.	2020	2019
8 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1 stk. a nom. 250.000,00 kr.	250.000	250.000
Aktier, 1 stk. a nom. 100.000,00 kr.	100.000	100.000
Aktier, 1 stk. a nom. 50.000,00 kr.	50.000	50.000
Aktier, 1 stk. a nom. 600.000,00 kr.	600.000	600.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

9 Udskudt skat

Udskudt skat opstår som følge af midlertidige forskelle mellem skattemæssige- og regnskabsmæssige værdier på selskabets anlægsaktiver.

Udskudte skatteaktiver udgør 1.351 t.kr. pr. 31. december 2020 (2019: 340 t.kr.).

Reguleringen af udskudt skat er indregnet i resultatopgørelsen.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet VTB Holding A/S som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

11 Nærtstående parter

Ryomgård Tømmerhandel og Byggecenter A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Vorup Tømmerhandel og Byggecenter A/S	Randers	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
VTB Holding A/S	Randers	www.cvr.dk

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner med nærtstående parter

Ryomgård Tømmerhandel og Byggecenter A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2020	2019
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	6.553.546	4.528.769
Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder	6.517.482	4.497.754
Renteudgifter fra tilknyttede virksomheder	868.700	978.944
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	255.578	38.560
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.178.424	24.497.888

12 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	9.000.000	5.000.000
Overført resultat	2.110.024	500.743
	<u>11.110.024</u>	<u>5.500.743</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bent Lerke Kristensen

Direktion

På vegne af: Ryomgård Tømmerhandel og Byggecenter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-610360352477

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-06-03 08:19:55Z

NEM ID 

Jacob Søholm

Bestyrelse

På vegne af: Ryomgård Tømmerhandel og Byggecenter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-485462257809

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-06-03 11:25:52Z

NEM ID 

Kasper Søholm

Bestyrelsesformand

På vegne af: Ryomgård Tømmerhandel og Byggecenter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-174259267493

IP: 188.180.xxx.xxx

2021-06-06 05:02:42Z

NEM ID 

Jens Henrik Jensen Haagensen

Bestyrelse

På vegne af: Ryomgård Tømmerhandel og Byggecenter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-876074889376

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-06-07 12:33:45Z

NEM ID 

Bent Lerke Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Ryomgård Tømmerhandel og Byggecenter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-610360352477

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-06-08 21:49:46Z

NEM ID 

Tobias Oppermann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:40520270

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-09 05:18:10Z

NEM ID 

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-09 06:02:09Z

NEM ID 

Jens Christian Søholm

Dirigent

På vegne af: Ryomgård Tømmerhandel og Byggecenter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-776504680498

IP: 80.162.xxx.xxx

2021-06-10 06:18:04Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: P1471-4FKND-CEFBJ-4FEA7-NYWAX-5C6WV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**